ПРОТОКОЛ
05.12.2024                             № 2
г. Краснотурьинск

заседания городского методического объединения старших воспитателей

Место проведения:МАДОУ № 47 по адресу Свердловская область, Краснотурьинск, улица Клубная, 12
Время проведения:13.00 – 15.00
Участники: старшие воспитатели
Тема: Педагогическая конференция «Организация работы методического кабинета ДОО»
Руководители ГМО: Никульшина И.В., Лякина Е.С.
Присутствовали: 17 педагогов
Отсутствовали: 5
Приглашённые: 0

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «Требования к оформлению методического кабинета в ДОУ» (Никульшина И.В., старший воспитатель МА ДОУ № 47)
2. «Контроль воспитательно-образовательного процесса в ДОУ» (Истомина Е.А., старший воспитатель МА ДОУ № 19)
3. «Методология проектной деятельности» (Патрахина Е.К., старший воспитатель МА ДОУ № 8)
4. «Нормативно-правовая документация ДОО» (Лякина Е.С., старший воспитатель МАДОУ № 40)

П 1. СЛУШАЛИ:
Никульшина И.В., старший воспитатель МАДОУ № 47, выступила с докладом «Требования к оформлению методического кабинета в ДОУ»
ВЫСТУПИЛИ:
Власова Я.П. предложила учесть требования к оформлению методического кабинета, привести в соответствие номенклатуру методических документов.
ПОСТАНОВИЛИ:
учесть требования к оформлению методического кабинета, привести в соответствие номенклатуру методических документов.

П 2. СЛУШАЛИ:
Истомина Е.А., старший воспитатель МА ДОУ № 19, представила доклад «Организация и осуществление системы контроля в ДОО»
ВЫСТУПИЛИ:
Иванченко Ю.М.обратила внимание старших воспитателей на то, что необходимо регулярно проводить контроль, используя разные виды контроля
ПОСТАНОВИЛИ:
регулярно проводить контроль, используя разные виды контроля

П 3. СЛУШАЛИ
Патрахина Е.К., старший воспитатель МА ДОУ № 8, представила доклад «Методология проектной деятельности», провела практическую часть, где педагоги учились оформлять проекты: формулировать тему, выделять объект, предмет.
ВЫСТУПИЛИ
Вайдукова И.А. предложила использовать рекомендации по оформлению проектов
ПОСТАНОВИЛИ
использовать рекомендации по оформлению проектов

П 4. СЛУШАЛИ
Лякина Е.С., старший воспитатель МАДОУ № 47, представила доклад «Нормативно-правовая документация ДОО»
ВЫСТУПИЛИ:
Галуза О.Ю., старший воспитатель МА ДОУ № 4, предложила старшим воспитателям привести в соответствие с изменениями нормативных документов методические документы своего ДОО.
ПОСТАНОВИЛИ:
привести в соответствие с изменениями нормативных документов методические документы своего ДОО.

[image: C:\Users\User\AppData\Local\Temp\Rar$DRa8324.850\2 002.jpg]

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\User\Pictures\2024-12-05 1\1 001.jpg]

image1.png
— «®opMuUpOBaHHE HPABCTBEHHO-NIATPHOTHUYECKHX KAYECTB JAETeH JOIKONbHOTO
BO3pacTa yepes sxosnoruyeckoe obpasosanue» (Kprokosa O.B., BocnuTarens;
@ununnosa H.B., crapmmii Bocniutarens MAJZIOY Ne 15);

— «llpoexktHas  ;meATENBHOCTE  KaK  CPEACTBO  BOCIUTAHMA  OCHOB
IPLKJAHCTBEHHOCTH M NATPHOTU3MA JA€Teil AOLIKOJBHOrO  BO3pACTay,
(Huxonaesa M.O., Bocnurarens; ®ununmnosa H.B., crapumii Bocnurarens
MAJZIOY Ne 15);

— «Peanuzauus paboueii nporpammer Bociutanus MAJIOY Ne 40» (JIskuna E.C.,
crapmuii Bocniutaresib MAJIOY Ne 40);

— «DU3MYECKOE M O03[0POBUTENIBHOE HAMpPABICHHE BOCIHTAHMA B paMKax
peanusauun paboueit nporpammsl Bocnuranus» (Mcromuna E.A., crapuumii
socnutarens MA JIOY Ne 19)

BBICTYIIWUIIN:

JLB. JlemanoBa noOnarojapiia MeNaroroB, MPEACTABUBINMX ONBIT pabOThl M
NpC/IOKKIIA TIPU3HATh PaboTy MO peaiu3anuyi padoyux MpOrpamMM BOCITHTAHHS
MA JIOY Ne 15, MAJIOV Ne 40 u MA JTOY Ne 19 ua xopowiem ypoBHe.
INNOCTAHOBMIJIU:

Iponomkare  peanmsanuio  pabouux  nporpamm  Bocmutauus JJOO .
KpacHoTypbuHCKa.

PyxoBoaurens 'MO:

Huxynsmmna U.B., crapumii Bocnurarens MAJIOV Ne 47 %/f/

image2.jpeg
JIACT perucrpanyu

T'opoackoe MeToHvecKkoe 00befMHEHHE CTAPIIMX BOCIIHTATE/IeH

Tema: Ilegarormueckas KoH(pepennus «Opranuzanusa padoTsl METOUYECKOTO
Kabunera JJOO»

Mecro nposegennsi: MAJIOY Ne 47 mo appecy CmepaioBckas 06/1acTh,
KpacnorypbsuHck, ymna Kinyonas, 12

Mara 05.12.2024r. Bpems: 13.00-13.00

Ne A00 (/0] oamuck
1. 14 s v polee. 1002 AP
2| 79 Uoriowwss £ X Mo
Y 12 | Seiminde s -
> i @W/taﬂqu Cép %

S| 40 | fowenean * € 7
| # | Creexr O.F0 -
- 76 beaecsc prunp T s

% | 29 | lepeniirea O-C ‘2z
0.0 I | Lpwgumep ity iy
s o %‘2@@7&[4@ %il// @/
2] 9 | Zasssied =

B 3 | Sascbe ST Aot
il BP0 /;?Zﬂc&'fyﬂaél i a2
L | 42 épg/ﬁaﬂ(z DA -
= 4 Tteecennibe 45— el
i; 47 %/?/MMM /.13 -
19.

20.

21.

2.

23.